
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 29/2019-CCCD/FUNECE 
(29 de agosto de 2019) 

 

Divulga as notas das Provas Escritas Dissertativas 

dos setores componentes da I Seleção Pública de 

2019 para Professor Substituto da FUNECE, após 

recurso, e dá outras providências. 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação 

Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria 37/2019-

FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 13/2019-FUNECE, de 17 de 

junho de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 26 de junho de 2019, que 

regulamenta a I Seleção Pública de 2019 para Professor Substituto da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas no Anexo único deste Comunicado as notas das Provas Escritas 

Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova Didática dos setores de estudos 

da I Seleção Pública de 2019 para Professor Substituto da FUNECE, após recurso: 

a) O Sorteio do ponto da Prova Didática para todos os candidatos de todos os setores, 

exceto os setores 19 e 05 candidatos do setor 09, acontecerá no dia 30 de agosto de 

2019 na Secretaria da Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD que está 

instalada na sede da CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-

Ceará); 

b) O Sorteio do ponto da Prova Didática para todos os candidatos do setor 19 e de 05 

candidatos do setor 09, acontecerá no dia 02 de setembro de 2019 na Secretaria da 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD que está instalada na sede da 

CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará); 

c) Quando o candidato não estiver presente ou representado, na hora estabelecida para 

o sorteio de seu ponto, o sorteio se realizará independente da presença do 

representante ou do candidato, cabendo ao candidato informar-se do ponto 

sorteado, não podendo pleitear adiamento do horário previsto para o início de sua 

prova didática; 

d) As provas didáticas acontecerão 48 horas após o sorteio do ponto e os candidatos 

devem se dirigir ao Bloco G, do Campus do Itaperi (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, 

Itaperi, Fortaleza-Ceará), com uma hora de antecedência do início de sua aula 

didática para obter informações sobre o local da prova; 

 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidente da CCCD/FUNECE 



Página 2 de 7 

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No29/2019-CCCD/FUNECE 
(29 de agosto de 2019) 

Notas das Provas Escritas Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova 

Didática dos setores de estudos da I Seleção Pública de 2019 para Professor Substituto 

da FUNECE, após recurso. 

 

 SUBSTITUTO  1 Politicas de saude na escola CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Giovanna Porfirio Sampaio 9,1 8,5 9,0 8,87 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 275 4,4 4,0 3,1 - REPROVADO -- -- 
 Levi de Holanda Francalino 7,0 7,9 7,1 7,33 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Luiz Francisco Wemmenson Goncalves Mour 7,2 7,5 7,4 7,37 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 278 5,9 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 279 6,0 4,9 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 280 8,0 5,3 6,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 281 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 282 6,2 5,3 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 283 6,9 5,7 6,4 - REPROVADO -- -- 
 Rosangela Gomes dos Santos 8,2 7,5 7,8 7,83 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 285 4,0 4,6 5,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 286 5,5 3,0 3,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 287 6,9 4,0 5,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 288 3,9 3,0 3,2 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  2 Semiologia, Semiotecnica e processo de cuidar na saude da mulher CCS  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 121 6,1 6,1 6,1 6,10 REPROVADO -- -- 
 Amanda Emilia Nunes Quezado Praxedes 7,1 7,1 7,0 7,07 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 123 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 124 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 125 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 126 3,7 3,7 3,7 - REPROVADO -- -- 
 Edcarla da Silva de Oliveira 7,9 7,0 7,0 7,30 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 128 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 129 4,0 4,0 4,2 - REPROVADO -- -- 
 Eryjosy Marculino Guerreiro Barbosa 8,4 8,6 7,9 8,30 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 131 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 132 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 133 5,4 5,4 5,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 134 3,2 3,2 3,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 135 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 136 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 137 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 138 4,6 4,7 4,7 - REPROVADO -- -- 
 Leticia Martins Lousada 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 140 3,1 3,1 3,1 - REPROVADO -- -- 
 Luana Silva de Sousa 9,0 8,9 9,0 8,97 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 142 5,9 6,1 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 143 2,7 2,6 2,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 144 4,2 4,2 4,2 - REPROVADO -- -- 
 Renata Di Karla Diniz Aires 8,1 8,1 8,1 8,10 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 146 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 147 5,9 5,9 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 148 5,4 5,5 5,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 149 5,4 5,4 5,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 150 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 151 5,4 5,4 5,4 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  3 Ginecologia e Obstetricia CCS  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Suele Araujo Frota Barreto 9,9 9,8 9,7 9,80 APROVADO 30/08/2019 08:00 

 



Página 3 de 7 

 SUBSTITUTO  4 Praticas Pedagogicas no Ensino da Saude CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 81 1,5 2,8 1,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 82 1,0 2,4 1,0 - REPROVADO -- -- 
 Andrea da Costa Silva 7,1 7,0 7,2 7,10 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Camylla Alves do Nascimento Pessoa 8,7 8,5 8,2 8,47 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Carlos Andre Moura Arruda 9,8 9,1 9,8 9,57 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Carlos Diogo Mendonca da Silva 7,9 8,2 7,7 7,93 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Elane da Silva Barbosa 7,5 7,2 6,9 7,20 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Emanuelle Aronoele de Castro Vasconcelo 7,3 7,3 6,7 7,10 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 89 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 90 2,2 2,4 1,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 91 2,6 3,6 2,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 92 4,4 4,3 3,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 93 2,3 2,1 1,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 94 5,8 5,8 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 95 1,8 2,5 1,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 96 0  0,2 1,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 97 0,9 1,1 1,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 98 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 99 2,0 1,7 1,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 100 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 101 6,0 6,3 6,1 6,13 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 102 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 103 6,0 6,4 5,7 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  5 Alimentos e dietetica CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Bruno Bezerra da Silva 9,3 8,9 9,0 9,07 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Clarisse Vasconcelos de Azevedo 8,5 9,0 9,7 9,07 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 240 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 241 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 242 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 243 6,4 5,3 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 244 6,0 6,1 6,1 6,07 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 245 5,6 6,3 6,4 - REPROVADO -- -- 
 Maciella Freire Santos Gama 7,1 7,5 7,0 7,20 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 247 4,5 4,0 4,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 248 - - - - FALTOU 
 Mariana Dantas Cordeiro 8,9 9,3 9,4 9,20 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 Mariana de Magalhaes Carrapeiro Gomes 7,1 7,0 7,6 7,23 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 251 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 252 5,0 5,7 6,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 253 5,0 5,1 6,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 254 3,6 4,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  6 Estatistica CCT  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 198 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 199 1,3 1,9 2,6 - REPROVADO -- -- 
 Camila Raquel Camara Lima 7,3 8,2 7,8 7,77 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 201 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 202 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 203 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 Ernesto dos Santos Vasconcelos 7,1 7,0 7,1 7,07 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 205 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 206 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 207 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 208 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 209 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 210 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 211 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 212 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 Raimundo Nonato Castro da Silva 7,6 8,5 8,0 8,03 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 214 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 215 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 
 
 



Página 4 de 7 

 SUBSTITUTO  7 Algebra CCT  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Edney Freitas Gregorio 10,0 10,0 9,8 9,93 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 105 5,5 5,3 6,0 - REPROVADO -- -- 
 Josafa Martins Goncalves 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Jose Eduardo Moura Garcez 8,0 6,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Luiza Maria Morais Lima 7,6 6,0 8,0 7,20 APROVADO 30/08/2019 11:00 

 

 SUBSTITUTO  8 Politica, Planejamento e gestao educacional CED  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 158 5,7 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 159 3,6 3,6 3,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 160 0,4 0,3 0,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 161 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 162 - - - - FALTOU 
 Fabiana Mendonca Lima 7,1 7,3 7,1 7,17 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 164 4,6 4,6 4,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 165 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 166 3,4 3,6 3,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 167 5,6 4,8 4,6 - REPROVADO -- -- 
 Idevaldo da Silva Bodiao 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 169 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 170 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 171 4,8 5,4 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 172 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 173 5,6 5,4 5,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 174 5,3 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 175 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 176 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 177 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 178 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 179 1,2 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 180 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 181 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 182 4,4 4,2 4,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 183 3,0 2,8 2,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 184 6,2 6,0 6,0 6,07 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 185 4,1 3,9 3,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 186 2,2 2,0 1,9 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  9 Servico Social e Sociedade CESA  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 1 5,0 4,1 3,0 - REPROVADO -- -- 
 Aline de Araujo Martins 7,0 8,0 6,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 3 4,0 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 Ana Paula Silveira de Morais Vasconcelo 7,5 7,1 7,5 7,37 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Ana Samilly Alexandre Moreira 7,5 7,8 7,0 7,43 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Antonio Diogo Cals de Oliveira Filho 7,0 7,0 7,4 7,13 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 7 4,2 7,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 8 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 9 4,1 4,5 5,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 10 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 11 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 12 - - - - FALTOU 
 Daniele Eduardo Rocha 7,0 7,1 7,0 7,03 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Erica Maria Santiago 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 15 5,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 16 5,0 5,4 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 17 5,5 4,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 Inae Soares Oliveira 7,4 7,6 6,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 19 4,0 5,0 5,8 - REPROVADO -- -- 
 Jane Meyre Silva Costa 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 16:00 
 Jessyca Barbosa Duarte 7,5 8,0 7,5 7,67 APROVADO 30/08/2019 17:00 
 Jose Filho Araujo Santos 7,0 7,3 7,0 7,10 APROVADO 02/09/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 23 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 24 5,0 3,1 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 25 7,0 7,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 26 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 27 4,0 4,0 4,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 28 7,3 6,5 7,0 6,93 REPROVADO -- -- 



Página 5 de 7 

 INSCRIÇÃO - 29 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 30 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 31 6,0 5,5 5,6 - REPROVADO -- -- 
 Morgana Dias Chaves 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 02/09/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 33 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 34 4,0 4,0 6,4 - REPROVADO -- -- 
 Paulo Junior Barbosa da Silva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/09/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 36 4,0 5,0 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 37 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 38 4,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 39 4,0 4,0 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 40 6,7 6,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 41 5,0 5,8 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 42 4,0 4,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 Vanessa Saraiva Nogueira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/09/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 44 4,1 6,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 45 5,0 5,3 5,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 46 3,0 3,3 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Yashmin Michelle Ribeiro de Araujo 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/09/2019 15:00 

 

 SUBSTITUTO  10 Fundamentos Psicologicos da educacao FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Alexsandra Maria Sousa Silva 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Allison Duarte Barbosa 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 50 3,0 3,0 3,2 - REPROVADO -- -- 
 Antonio Dario Lopes Junior 7,0 7,0 7,7 7,23 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 Artur Bruno Fonseca de Oliveira 10,0 9,0 10,0 9,67 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 53 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 54 6,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Estefanni Mairla Alves 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 INSCRIÇÃO - 56 4,4 4,4 4,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 57 4,1 4,1 4,4 - REPROVADO -- -- 
 Francirene Desousa Paula 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 59 2,4 2,4 2,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 60 5,0 5,0 5,7 - REPROVADO -- -- 
 Juliana Vieira Sampaio 8,4 8,3 8,4 8,37 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 INSCRIÇÃO - 62 4,1 4,1 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Paulo Henrique Albuquerque do Nasciment 8,6 8,6 9,0 8,73 APROVADO 30/08/2019 16:00 
 INSCRIÇÃO - 64 1,7 1,7 2,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 65 1,9 1,9 2,7 - REPROVADO -- -- 
 Samara Gurgel Aguiar 7,9 7,9 8,1 7,97 APROVADO 30/08/2019 17:00 
 INSCRIÇÃO - 67 6,2 6,2 6,1 6,17 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 68 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  11 Calculo e suas aplicacoes FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 290 - - - - FALTOU 
 Miguel Angelo da Silva 7,8 7,8 7,8 7,80 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 292 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 293 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  12 Geografia Fisica FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 152 1,0 2,2 1,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 153 - - - - FALTOU 
 Jean Filippe Gomes Ribeiro 7,3 7,2 7,2 7,23 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Jose Hamilton Ribeiro Andrade 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 156 1,6 1,3 1,6 - REPROVADO -- -- 
 Tasso Ivo de Oliveira Neto 8,2 8,2 8,2 8,20 APROVADO 30/08/2019 10:00 

 

 SUBSTITUTO  13 Quimica inorganica FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 255 - - - - FALTOU 
 Arcelina Pacheco Cunha 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 257 7,0 6,0 6,0 6,33 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 258 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 259 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 260 6,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 261 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 



Página 6 de 7 

 Francisco Rogenio da Silva Mendes 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 263 4,0 3,0 2,5 - REPROVADO -- -- 
 Joan Petrus Oliveira Lima 7,5 7,0 8,0 7,50 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 265 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 266 5,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 267 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 268 6,0 7,0 6,0 6,33 REPROVADO -- -- 
 Monize Chaves Lima 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 270 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 271 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 272 5,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 Wellinson Gadelha Guimaraes 9,7 9,5 9,5 9,57 APROVADO 30/08/2019 13:00 

 

 SUBSTITUTO  14 Quimica geral e Fisico-Quimica FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 187 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 188 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 189 3,2 2,9 2,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 190 3,2 2,7 3,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 191 4,0 4,0 3,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 192 3,9 3,3 3,8 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  15 Fisica geral FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 109 0  0,5 0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 110 3,0 4,7 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 111 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 112 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 113 7,0 5,0 6,4 - REPROVADO -- -- 
 Francisco Carlos Castro 8,6 7,7 7,5 7,93 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Francisco Emmanoel Andrade de Souza 7,0 7,0 7,6 7,20 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Joao Agaci da Silva 8,8 7,0 9,4 8,40 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 117 0,5 0,5 1,0 - REPROVADO -- -- 
 Jose Miranda da Silva Filho 7,0 7,8 7,5 7,43 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 119 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  16 Prattica de ensino em Ciencias e Biologia FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 193 2,0 2,5 1,5 - REPROVADO -- -- 
 Luana Maria Castelo Melo Silva 7,1 7,0 7,0 7,03 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Mongolla Keyla Freitas de Abreu 9,2 9,1 9,1 9,13 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 Nancy Mireya Sierra Ramirez 7,1 7,0 7,0 7,03 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 197 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  17 Quimica FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Francisca Gilmara de Mesquita Vieira 7,0 7,3 7,5 7,27 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 70 1,9 2,6 3,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 71 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 72 2,3 1,0 1,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 73 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  18 Bioquimica FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 216 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 217 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 Brenna de Sousa Barbosa 9,1 9,3 9,1 9,17 APROVADO 30/08/2019 08:00 
 Camila Tauane Monteiro do Nascimento Po 7,2 7,2 7,5 7,30 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 220 3,2 3,2 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 221 3,9 5,7 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 222 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 223 2,4 2,1 3,1 - REPROVADO -- -- 
 Katiane Queiroz da Silva 7,4 8,0 7,6 7,67 APROVADO 30/08/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 225 3,0 3,1 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 226 5,2 5,7 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 227 - - - - FALTOU 
 Livia Pitombeira de Figueiredo 7,1 7,1 7,4 7,20 APROVADO 30/08/2019 11:00 
 INSCRIÇÃO - 229 - - - - FALTOU 



Página 7 de 7 

 INSCRIÇÃO - 230 2,3 2,3 2,7 - REPROVADO -- -- 
 Rachel Menezes Castelo 7,2 7,2 7,7 7,37 APROVADO 30/08/2019 13:00 
 Rafael Carneiro Bastos 7,7 7,7 7,6 7,67 APROVADO 30/08/2019 14:00 
 INSCRIÇÃO - 233 5,2 5,5 4,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 234 3,1 4,3 4,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 235 4,5 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Suelen Carneiro de Medeiros 9,9 9,5 9,5 9,63 APROVADO 30/08/2019 15:00 
 Vitoria Virginia Magalhaes Soares 7,5 7,2 8,4 7,70 APROVADO 30/08/2019 16:00 

 

 SUBSTITUTO  19 Fundamentos Psicologicos da educacao FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Ana Paula dos Santos 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/09/2019 08:00 
 INSCRIÇÃO - 75 2,3 2,3 2,5 - REPROVADO -- -- 
 Debora Cristina Vasconcelos Aguiar 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 02/09/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 77 - - - - FALTOU 
 Iara Fernandes Teixeira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/09/2019 10:00 
 INSCRIÇÃO - 79 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 80 2,3 3,2 2,6 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  20 Quimica organica FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Bruna Rocha de Oliveira 7,3 7,3 7,3 7,30 APROVADO 30/08/2019 09:00 
 INSCRIÇÃO - 295 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 296 - - - - FALTOU 
 Yamara Arruda Silva de Menezes 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 30/08/2019 10:00 

 

 SUBSTITUTO  21 Fisica geral FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 120 0,5 0  0  - REPROVADO -- -- 

 


